[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.08.2013 г. № 68
О комиссии по повышению

устойчивости функционирования

Октябрьского сельского поселения

в мирное и военное время.

    В целях реализации Федерального закона от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне, и содействия устойчивому функционированию МО в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    Создать комиссию по повышению устойчивости функционирования Октябрьского сельского поселения в мирное и военное время.

УТВЕРДИТЬ:

1. Состав комиссии по повышению устойчивости в мирное и военное время (Приложение № 1)

2. Положение о комиссии по повышению устойчивости функционирования МО в мирное и военное время (Приложение 2)

3. Функциональные обязанности членов комиссии по повышению устойчивости функционирования в мирное и военное время. (Приложение №3)

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения                                 О.А. Панарин

                                                                                                Приложение № 2 к

                                                          Постановлению Октябрьского сельского

 поселения от 15.08.2013 г. № 68

                                           ПОЛОЖЕНИЕ

      О КОМИССИИ    ПО   ПОВЫШЕНИЮ  УСТОЙЧИВОСТИ

           ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ЭКОНОМИКИ  ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения:

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом РФ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 1994 года. Федерального закона РФ «О гражданской обороне» 1998 года.

Методических рекомендаций по организации деятельности комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики субъекта РФ 1999 года.

1.2. Комиссия     по повышению устойчивости    функционирования экономики  Октябрьского   сельского   поселения  создается при главе администрации Октябрьского сельского поселения в целях организации  планирования и контроля выполнения мероприятий по повышению устойчивости функционирования объектов и чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и военное время ( в дальнейшем в чрезвычайных ситуациях ЧС) и является постоянно действующим координирующим консультативным и следовательским органом.

1.3. Комиссия формируется из представителей структурных подразделений Октябрьского сельского поселения, основных объектов экономики и других организаций и учреждений.

1.4. В своей работе комиссия руководствуется  Законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 11 ноября 1994 года № 68-ФЗ, Федеральным законом РФ «О гражданской обороне» 1998 года, постановлениями и распоряжениями главы администрации области, настоящим Положением и другими руководящими документами по вопросу подготовки предприятий, организаций и учреждений к устойчивому функционированию в чрезвычайных ситуациях.

2. Задачи комиссии;

2.1. Основной задачей комиссии является организация работы по повышению устойчивости функционирования экономики Октябрьского сельского поселения в чрезвычайных ситуациях с целью снижения возможных потерь и разрушений в результате аварий, катастроф, стихийных бедствий и воздействия современных средств поражения

-уточнить и утвердить перечень объектов экономики организации и учреждений Октябрьского сельского поселения, на которых ведется работа по повышению устойчивости функционирования в мирное и военное время, переносящих свою деятельность в зону особый период;

-довести необходимые выписки по организации работы по повышению устойчивости функционирования до руководителей объектов экономики, организаций и учреждений;

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.